

# Langdalen ApS

Fjorddalen 24, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 14 81 05

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2025.

---

Morten Lindberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Langdalen ApS Fjorddalen 24 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 14 81 05
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Direktion</b>	Morten Lindberg
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje fast ejendom med henblik på udlejning.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 561 t.kr. mod 554 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.670 t.kr. mod 204 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>560.725</b>	<b>554</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.900.000	0
1 Personaleomkostninger	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.460.725</b>	<b>554</b>
Andre finansielle indtægter	2.118	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-321.797	-293
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.141.046</b>	<b>261</b>
Skat af årets resultat	-471.020	-57
<b>Årets resultat</b>	<b>1.670.026</b>	<b>204</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.670.026	204
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.670.026</b>	<b>204</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	12.500.000	10.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.500.000</u>	<u>10.600</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.500.000</u></b>	<b><u>10.600</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10
Periodeafgrænsningsposter	7.717	8
Tilgodehavender i alt	<u>7.717</u>	<u>18</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>43</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.717</u></b>	<b><u>61</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.507.717</u></b>	<b><u>10.661</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	3.927.119	2.257
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.977.119</b>	<b>2.307</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	418.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>418.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.981.662	7.260
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.981.662	7.260
4 Kortfristet del af langfristet gæld	277.674	264
Gæld til pengeinstitutter	20.261	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	19
Gæld til tilknyttede virksomheder	556.894	486
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	53.020	57
Anden gæld	223.087	268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.130.936	1.094
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.112.598</b>	<b>8.354</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.507.717</b>	<b>10.661</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	50	2.257	2.307
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.670	1.670
	<b>50</b>	<b>3.927</b>	<b>3.977</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.774	9
Andre finansielle omkostninger	307.023	284
	<b>321.797</b>	<b>293</b>

### 3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme på i alt beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på 584 t.kr. og en afkastfaktor på 4,75%.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 12.500 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.172 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.447 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.259.336	277.674	6.981.662	6.284.103
	<b>7.259.336</b>	<b>277.674</b>	<b>6.981.662</b>	<b>6.284.103</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2024	12.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.900.000

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 12.500 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
